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Besvarelse af spørgsmål 1 ad KOM (2005) 0177 stillet af udvalget den
25. maj 2005.

Spørgsmål:
Udvalget udbeder sig økonomi- og erhvervsministerens kommentarer til 
vedlagte henvendelse fra Forbrugerrådet af 19. maj 2005.

Svar:
Kommissionen offentliggjorde den 3. maj 2005 en grønbog om finansiel-
le tjenester 2005-2010. 

Grønbogen indeholder Kommissionens overvejelser vedrørende den 
fremtidige politik om finansielle tjenesteydelser. Fristen for at sende 
kommentarer til Kommissionen er 1. august 2005. På grundlag af kom-
mentarerne forventes Kommissionen at udsende en hvidbog til november.

Økonomi- og Erhvervsministeriet sendte grønbogen til drøftelse i EU-
Specialudvalget for den finansielle sektor. Udvalget er sammensat af en 
bred kreds af repræsentanter fra erhvervsorganisationer, Forbrugerrådet 
og ministerier.

Drøftelsen i EU-specialudvalget skulle dels give ministeriet oplysninger 
om interesseorganisationernes holdninger til grønbogen som baggrund for 
udarbejdelsen af ministeriets høringssvar til Kommissionen, dels give or-
ganisationerne mulighed for at få belyst grønbogen som led i udarbejdel-
sen af organisationernes egne høringssvar til Kommissionen.

Den 10. juni 2005 sendte Forbrugerrådet sine synspunkter til specialud-
valget. Samme dag sendte ministeriet et forslag til ministeriets hørings-
svar på grønbogen med bl.a. et forbrugerafsnit til drøftelse på EU-
specialudvalgsmødet den 15. juni 2005. 

Heri støttes Forbrugerrådets grundlæggende betragtninger. Det understre-
ges således, at nye initiativer skal have et højt niveau af forbrugerbeskyt-
telse. Samtidig understreges vigtigheden af, at forbrugerne får specifik, 
relevant og sammenlignelig information om de finansielle produkter. EU-
specialudvalget har tiltrådt høringssvaret.
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På grundlag af drøftelsen i EU-specialudvalget vil ministeriet ligeledes 
udarbejde et revideret grundnotat, som vil blive sendt til henholdsvis Eu-
ropa- og Erhvervsudvalget. 

Jeg kan endvidere henvise til min besvarelse af ERU alm. Del - spørgs-
mål 26.


